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Wydział Geografii Społeczno-Ekonomicznej i  Gospodarki Przestrzennej reali-
zował w  2020 r. projekt badawczy „Tworzenie miejsc integracji społecznej, 
rekreacji i edukacji w gminie Kobylin”. Projekt był wykonywany  w ramach 
konkursu 4/2020 dla partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, w ramach 
dwuletniego planu operacyjnego KSOW na lata 2020–2021,  z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ra-
mach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 i złożony do 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w ramach 
działania 11 KSOW – Aktywizacja mieszkańców wsi na rzecz podejmowania ini-
cjatyw służących włączeniu społecznemu, w szczególności osób starszych, mło-
dzieży, niepełnosprawnych, mniejszości narodowych i innych osób wykluczonych 
społecznie. Działanie służyło aktywizacji mieszkańców wsi (dzieci i młodzieży 
oraz dorosłych). Przyczyniło się do powstawania nowych miejsc integracji spo-
łecznej, rekreacji i  edukacji na obszarach wiejskich, a  także polepszania zarzą-
dzania lokalnymi zasobami. Celem było zaangażowanie różnych grup wiekowych 
w proces poprawy jakości życia i zamieszkania na wsi oraz uświadomienie możli-
wości współdecydowania o wyglądzie i funkcjonalności przestrzeni, którą miesz-
kańcy gminy wspólnie użytkują. W projekcie wykorzystano geoankietę, narzędzie 
pomocne w czasie pandemii w kontakcie z dziećmi i młodzieżą, którzy wyrazili 
swoje zdanie na temat przestrzeni za pomocą aplikacji udostępnionej przez fir-
mę BitByBit. Warsztaty z dorosłymi mieszkańcami gminy Kobylin oraz wirtualna 
współpraca z młodzieżą znalazły odbicie w projektach zagospodarowania prze-
strzennego 10 przestrzeni publicznych w wybranych wsiach.



Projekt zgodnie z  art. 2 ustawy o  zasadach finansowania nauki (Dz.U. 
2014.1620 t.j. z późn. zm.) został złożony przez UAM jako „badania naukowe 
stosowane” i był realizowany w podziale finansowania na wkład własny i środ-
ki zewnętrzne. Projekt był realizowany w dniach: 1.03.2020–31.10.2020, zgod-
nie z umową nr DOW/26/2020, zawartą pomiędzy Samorządem Województwa 
Wielkopolskiego a Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Pro-
gramów Rozwoju Obszarów Wiejskich w dniu 8.12.2020 r., zgodnie z pismem 
DOW-I-2.052.19.2020, poinformował UAM o zakończonym procesie weryfikacji 
wniosku o refundację kosztów w związku z realizowaną operacją. Wniosek został 
oceniony pozytywnie, a  wnioskowana kwota kosztów kwalifikowanych została 
zatwierdzona do wypłaty w pełnej wysokości. Tak więc projekt został zaakcepto-
wany, rozliczony i zakończony z dniem 31.12.2020 r.


